
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SATTA” CARBONIA  
 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

   

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Carbonia, 22 novembre 2023 
 

All’Albo  
Agli ATTI 
Al DSGA 

 
CUP: G44D23000990006  
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-25737  
TITOLO DEL PROGETTO: L’ARTE DI INNOVARE 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), D.M. N. 161 DEL 14/06/2022. MISSIONE 
4 ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE 
INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI”, Azione 1 – 
Next Generation Classrooms 
 
OGGETTO: DECRETO RETTIFICA IN AUTOTUTELA INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SATTA” CARBONIA  
 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

   

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto di Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche sopra richiamato che 
vede l’Istituto Comprensivo “S. Satta” di Carbonia destinatario delle risorse pari a € 154.128,78 per la 
trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi, in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 
e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea - Next generation EU - 
Azione 1; 
VISTO Il progetto inserito sulla piattaforma Futura il 28/02/2023 prot. n. 1453; 
VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione per il 
PNRR prot. AOOGABMI reg. uff. U. 0045963 del 17/3/2023 che rappresenta la formale autorizzazione 
secondo il crono programma indicato all’art. 4; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n. 152 del 
19/01/2023; 
VISTO la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio Docenti (n. 51 del 
31/03/2023) e del Consiglio di Istituto (n. 156 del 10/02/2023); 
VISTO Il decreto di assunzione in bilancio prot. 2333 del 04/04/2023 del Progetto in oggetto iscritto 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 
03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 3 2 - voce), istituendo la sottovoce “PNRR Scuola 4.0 
Next Generation Classrooms” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, 
n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito 
nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR 
Scuola 4.0 Next Generation Classrooms CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-25737 CUP: 
G44D23000990006”.  
CONSIDERATO che l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. 
Lgs. 50/2016, le linee guida ANAC n. 3 del 2017 definiscono ruolo e compiti del Responsabile del 
Procedimento;  
TENUTO CONTO che è in corso l’approvazione del nuovo codice dei contratti che all’art. 15 stabilisce 
compiti e ruolo del RUP individuato come Responsabile Unico del Progetto; 
VISTO il proprio decreto di nomina del RUP prot. n. 3738 del 07/06/2023; 
CONSTATATA la presenza, all’interno della nomina del RUP, dei seguenti refusi materiali, evidenziati in 
grassetto:  
pag. 3 righe 7 e 8 “(…) che vede l’Istituto Comprensivo “F. Meloni” di Domusnovas (sede centrale) 
destinatario delle risorse pari a € 150.072,76 per la trasformazione (…)”  
pag. 4 riga 17 “(…) M4C1I3.2-2022-961-P-22608 del progetto Missione 4 Istruzione e Ricerca (…)”  

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SATTA” CARBONIA  
 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

   

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 
RITENUTO di dover procedere, in autotutela, alla correzione dei refusi; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del 
suddetto atto; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DECRETA 
 

1. nell’incarico prot. n. 3738 del 07/06/2023, il periodo:  
a pag. 3 righe 7 e 8 “(…) che vede l’Istituto Comprensivo “F. Meloni” di Domusnovas (sede centrale) 
destinatario delle risorse pari a € 150.072,76 per la trasformazione (…)”  
è sostituito dal periodo: 
“(…) che vede l’Istituto Comprensivo “S. Satta” di Carbonia destinatario delle risorse pari a € 
154.128,78 per la trasformazione (…)” 
 

2. nell’incarico prot. n. 3738 del 07/06/2023, il periodo:  
a pag. 4 riga 17 “(…) M4C1I3.2-2022-961-P-22608 del progetto Missione 4 Istruzione e Ricerca (…)”  
è sostituito dal periodo: 
“(…) M4C1I3.2-2022-961-P-25737 del progetto Missione 4 Istruzione e Ricerca (…)”  
 

3. La pubblicazione, del presente, all’Albo ed alla sezione Amministrazione trasparente, ai soli fini 
della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
 

f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Maria Giovanna Carta 

 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it

		2023-11-22T18:07:50+0100
	Maria Giovanna Carta




